СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
         № 251                                                                                      от 20. 03.2025 г.
Об информации по работе отдела МВД России
по Аксубаевскому району Республики Татарстан по итогам 2024 года

Заслушав доклад    Врио начальника отдела МВД России по Аксубаевскому  району  Республики Татарстан Зайдуллина  Ильназа Минзакиевича о состоянии общественного порядка и безопасности на территории района и деятельности отдела за 2024 год, Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
 1. Доклад Врио начальника отдела МВД России по Аксубаевскому району Республики Татарстан Зайдуллина И.М. принять к сведению.
 2. Рекомендовать:

- отделу по делам молодежи и спорта, МКУ «Отдел образования» Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан активизировать работу по профилактике правонарушений среди учащихся и молодежи, обратив особенное внимание на раннюю профилактику и  организацию досуга молодежи в вечернее время, в том числе не допустить втягивания молодежи в антиобщественные группы;
- руководителям предприятий и организаций независимо от всех форм собственности усилить работу по обеспечению сохранности имущества и материальных ценностей;
- руководителям хозяйственных органов, организаций и учреждений, главам сельских поселений на постоянной основе проводить в трудовых коллективах, среди населения профессиональную работу по предупреждению дистанционных преступлений;

- главам сельских поселений активизировать работу общественных объединений правоохранительной направленности по профилактике правонарушений, взаимодействию с правоохранительными органами;
- редакции районной газеты «Сельская новь» продолжить публикацию статей, экспресс информаций в целях доведения до граждан района информацию о видах мошенничества и краж, совершаемых дистанционным способом в целях их профилактики;
-продолжить работу по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, а также по созданию условий для деятельности народных дружин;

-продолжит развитие муниципальных систем видеонаблюдения в рамках реализации аппаратно-программного комплекса "Безопасный город"."

- продолжить профилактическую работу по линии безопасности дорожного движения с целью снижения аварийности и исключения травматизма и тяжких последствий.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан http://aksubayevo.tatarstan.ru
4.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по местному самоуправлению, законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.
Врио Главы Аксубаевского
муниципального района,

Председателя Совета                                                                                И.М. Загидуллин